
19/08/2022 09:12 EDITAL DE CONVOCAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-convocacao-423631000 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/08/2022
| Edição: 158
| Seção: 3
| Página: 121

Órgão: Ministério da Saúde/Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO HEMOBRÁS Nº 6/2022

O Presidente da HEMOBRÁS - Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia, no uso de

suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria nº 13, de 07 de junho de 2019, o

disposto na Lei n° 10.972, de 2 de dezembro de 2004 e no Estatuto da Empresa, alterado na 1ª Assembleia

Geral Ordinária / 1ª Assembleia Geral Extraordinária de 23 de abril de 2021, face à Homologação do Edital

Hemobrás nº 01, de 25 de outubro de 2021 de Abertura de Inscrições, ocorrida em 22 de fevereiro de

2022, resolve:

CONVOCAR para procedimento de pré-admissão, os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as),

aprovados(as) no Concurso Público Hemobrás 2021. A Hemobrás encaminhou aos(as) candidatos(as), via

ECT/Correios e e-mail, carta de convocação informando local de apresentação, data, horário e

documentação a ser entregue.

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Contabilidade:

Nome Inscrição

Jose Maria Araujo Correia Lima 265008474

Silvio De Albuquerque Santos Filho 265007233

Dayvson Bruno Pereira Da Silva 265010243

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Contrato:

Nome Inscrição

Tiago Bezerra Lima 265005091

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Logística Farmacêutica 1:

Nome Inscrição

Patryck Silva Farias 265006696

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Orçamento e Finanças:

Nome Inscrição

Bernardo De Oliveira Valois 265009649

Eduardo Machado Cavalcanti 265005362

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Tecnologia da Informação:

Nome Inscrição

Fabiano Alves Da Silva 265009357

José Lenival Gomes De França 265010821

Alison De Miranda Péres 265013505

Lucas Leonardo Jorge 265008345

Recife/PE, 17 de agosto de 2022.

ANTONIO EDSON DE SOUZA LUCENA



19/08/2022 09:12 EDITAL DE CONVOCAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-convocacao-423631000 2/2

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


